1

SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH

TRƯỜNG TH, THCS VÀ THPT VĂN LANG

Số: 59/QĐ-VL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Gai, ngày 25 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định khung thời gian năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH, THCS VÀ THPT VĂN LANG

Căn cứ:

- Thông tư 40/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GD&ĐT về Quy chế

tổ chức và hoạt động của trường TH, trường THCS, trường THPT và trường phổ thông
có nhiều cấp học loại hình tư thục,

- Quyết định số 2269/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/8/2025 của Bộ GD&ĐT về Ban

hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với GDMN, GDPT và GDTX;

quyết định số 3261-QĐ/UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh về việc đề nghị ban

hành kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 của GDMN, GDPT và GDTX trên địa

bàn tỉnh Quảng Ninh;

- Theo đề nghị của các Phó Hiệu trưởng và đặc điểm tình hình nhà trường;

- Được sự đồng ý của HĐQT và Hội đồng trường;

 - Nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Quy định khung thời gian năm học 2025-2026. Cụ thể như sau:

1. Ngày tựu trường

Khối lớp 12 9 11 Các lớp còn lại

Thời gian 14/7/2025 01/8/2025 11/8/2025

(nghỉ từ 18-24/8)

18/8/2025

2. Ngày Khai giảng: 05/9/2025.

3. Ngày bắt đầu và kết thúc HKI, HKII, năm học

Nội dung Học kỳ I Học kỳ II

Bắt đầu Kết thúc Bắt đầu Kết thúc

Khối 9 01/8/2025

(Thứ Sáu)

12/12/2025

(Thứ Sáu)

15/12/2025

(Thứ Hai)

- Học TC sáng thứ 7

từ 14/02/2026

24/4/2026

(Thứ Sáu)

- Ôn TS từ 27/4-30/6

Khối 12 14/7/2025

(Thứ Hai)

21/11/2025

(Thứ Sáu)

24/11/2025

(Thứ Hai)

- Học TC sáng thứ 7

từ 06/12/2025

04/4/2026

(Thứ Bảy)

- Ôn TN từ 06/4-06/6

Khối 1-8,

10, 11

25/8/2025

 (Thứ Hai)

02/01/2026

(Thứ Sáu)

05/01/2026

(Thứ Hai)

22/5/2026

(Thứ Sáu)

4. Tổ chức kiểm tra định kỳ trong năm học (Nhà trường có kế hoạch riêng).

2

5. Các kỳ thi trong năm học

- Kỳ thi lập đội tuyển của Tỉnh dự thi Kì thi chọn HSG QG: 11– 12/9/2025.

- Thi chọn HSG THPT cấp Tỉnh: 04/12/2025.

- Thi chọn HSG THCS cấp Tỉnh: 22/01/2026.

- Thi Tốt nghiệp THPT: Theo quy định của Bộ GD&ĐT, dự kiến 11, 12/6/2026.

- Thi tuyển sinh vào lớp 10: ngày 03, 04 và 05/7/2026.

6. Tổ chức các hoạt động, sự kiện nội bộ

(1) Hội nghị CMHS:

Nội dung Đầu năm học Cuối học kỳ I Cuối năm học

HN TrB CMHS 13/9/2025  23/5/2025

HN CMHS các lớp 13, 14/9/2025 30/01, 01/02/2026 23, 24/5/2026

(2) Đại hội Đoàn, Đội:

- ĐH mẫu Chi đội, Chi Đoàn: 11, 12/9 (thứ 5, 6)

- ĐH Chi đội xong trước 25/9

- ĐH Liên đội 15h, 26/9 (thứ 6)

- ĐH Chi đoàn các lớp xong trước 26/9

- ĐH Chi đoàn GV, NV: 14h30, 20/9 (thứ 7)

- ĐH Đoàn trường: 08h, 27/9 (thứ 7).

(3) Hội nghị Nhà giáo, CBQL, NLĐ:

- HN cấp Tổ từ 15-30/9.

- HN cấp Trường 7h30, 04/10 (thứ 7).

(4) Hội trại chào mừng 20 năm thành lập trường: 07, 08/11/2025 (thứ 6, 7).

(5) Lễ Kỷ niệm:

- Lễ Kỷ niệm 20 năm thành lập trường: 10/11/2025 (thứ 2)

- Lễ Kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: 23/3/2026 (thứ 2).

(6) Sơ kết Học kì 1:

- Lễ Sơ kết: 06/02/2026 (thứ 6)

- Hội nghị Sơ kết: 07/02/2026 (thứ 7).

(7) Hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường:

- 02 tiết: Trong học kỳ I.

- 07 tiết: Trong học kỳ II.

(8) Tổng kết năm học:

- Lễ Bế giảng: 25/5/2026 (thứ 2)

- Hội nghị Tổng kết: 26/5/2026 (thứ 3).

7. Xây dựng Kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026

- Nội dung của tổ/nhóm chuyên môn: Trước ngày 10/9/2025.

- Nội dung của nhà trường: Trước ngày 15/9/2025.

- Lấy ý kiến về nội dung Dự thảo KHGD: Từ 15/9 – 20/9/2025.

- Hoàn thiện KHGD, báo cáo Hội đồng trường: Trước ngày 27/9/2025.

- Chủ tịch Hội đồng trường phê duyệt: Trước ngày 30/9/2025.

3

- Hiệu trưởng ký Quyết định ban hành và thông qua KHGD tại Hội nghị Nhà

giáo, CBQL, NLĐ ngày 04/10/2025.

8. Xét công nhận Tốt nghiệp THCS trước 15/6/2026 và xét Hoàn thành

chương trình Tiểu học trước 20/6/2026.

9. Hoàn thành tuyển sinh các lớp đầu cấp: Trước 31/7/2026.

10. Các ngày nghỉ Lễ, Tết

- Theo quy định của Luật lao động, của Chính phủ, Tỉnh và Sở GD&ĐT.

- Nghỉ Tết Nguyên đán: Từ 16/02/2026 (thứ Hai, ngày 29 tháng Chạp) đến hết

ngày 28/02/2026 (thứ Bảy, ngày 12 tháng Giêng).

11. Tổ chức dạy và học bù: Trong trường hợp có dịch bệnh, thiên tai hoặc thời

tiết khắc nghiệt, nhà trường chủ động xây dựng kế hoạch dạy và học bù theo chỉ đạo

của ngành GD&ĐT để bảo đảm thời gian học tập theo quy định và quyền lợi được tiếp

thu đủ chương trình học tập của học sinh.

12. Tổng thời gian nghỉ hè (bao gồm cả nghỉ phép hằng năm)

- Giáo viên: 08 tuần

- Nhân viên: Theo quy định của Luật lao động về nghỉ phép năm.

Điều 2.

1. Khung thời gian năm học là căn cứ để xây dựng Kế hoạch giáo dục và tổ

chức các hoạt động giáo dục năm học 2025-2026.

2. Các ông (bà) Ban Giám hiệu, Chánh văn phòng, trưởng các đoàn thể, bộ

phận, các tổ chuyên môn, tổ Văn phòng và tổ Phục vụ chịu trách nhiệm thi hành

quyết định.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Nơi nhận:

- HĐQT, HĐ trường (b/c);

- Đảng uỷ Trường (b/c);

- Như Điều 3;

- Đăng phần mềm quản lý;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Kim Khánh

		2025-08-25T16:36:34+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Kim Khánh<hoangthikimkhanh.c3vanlang@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T16:38:01+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC - TRUNG HỌC CƠ SỞ - TRUNG HỌC PHỔ THÔNG VĂN LANG<truongthptvanlang.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!